
Kompensation till Kontrapunkt 

Sedan september 2015, när fler flyktingar började söka sin fristad i Sverige och Malmö blev en 

ankomstkommun, har myndigheter och organisationer arbetat intensivt med att erbjuda en gott 

mottagande.  

Kontrapunkt är en organisation som dragit ett oerhört stort lass. På Kontrapunkt har de flyktingar 

som kallas transitflyktingar, eller kategori 4, fått sovplats, mat och annat bistånd. Dessa insatser för 

transitflyktingar har varit avgörande för att myndigheter ska kunnat behålla fokus på asylsökande 

vuxna och ensamkommande barn.  

Kontrapunkt har, genom att samla frivilliga Malmöbor i arbetet, bidragit till att upprätthålla 

sammanhållning, medmänsklighet och värme i vår stad. Trots detta har inte insatserna kompenserats 

ekonomiskt och föreningen har nu en ansträngd ekonomi. 

I andra kommuner har arbetet med att ta emot transitflyktingar kompenserats. Stockholm stad 

finansierar ett boende för transitflyktingar i Stadsmissionens regi. I Botkyrka kompenseras volontära 

insatser för transitflyktingar.  

Nu är det hög tid att Malmö stad kompenserar Kontrapunkt för deras värdefulla insatser.  

Med anledning av ovanstående yrkar jag att  

Kommunstyrelsen ur anslag till förfogande avsätter 20 000 kronor per dygn som kontrapunkt har 

hållit öppet och tagit emot flyktingar för att kompensera organisationen för de insatser de gjort för 

staden och transitflyktingar.  

Hanna Thomé (V), ledamot i kommunstyrelsen. 

 

Brev till regeringen om gränskontroller 

Regeringen har nu valt att införa gränskontroller. Detta är problematiskt av flera anledningar. Dels så 

riskerar det att inskränka asylrätten men det får även andra allvarliga konsekvenser för Malmö och 

de som vistas här. Polisen säger redan nu att de kan komma att kontrollera människor utifrån 

hudfärg. Detta kommer att skapa otrygghet för stora delar av Malmös befolkning.  

Gränskontroller innebär också stora problem för pendlingen och hela Öresundssamarbetet.  

Med anledning av ovanstående yrkar jag att  

Malmö kommunstyrelse tillskriver regeringen med begäran om att gränskontrollerna hävs.  

Hanna Thomé (V), ledamot i kommunstyrelsen. 

 

 

 



 


